
Ministério da Educação 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo 

Câmpus Avaré 

PORTARIA N2  AVR.0073/2019, DE 05 DE ABRIL DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 12 ALTERAR, em parte, a Portaria n2  5.725, de 29 de outubro de 2014 

conforme segue: 

DESTITUINDO ANDERSON GOMES PAIVA; EDUARDO ANTONIO BOLLA JÚNIOR; 

JULIO CESAR PISSUTI DAMALIO e MAURÍCIO THOMAZINI 

DESIGNANDO TARSILA FERRAZ FREZZA como Presidente 

DESIGNANDO DAVI GOMES ANGSTMAN; LETÍCIA DAVI BARRIOS; RAÍSSA 

MARIA MATTOS GONÇALVES; SANDRA MARIA GLÓRIA DA SILVA e WELLINGTON HENRIQUE 

CASSINELLI como membros 

Art. 22  FICA o COLEGIADO DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ composto pelos seguintes membros: 

Representantes Discentes: 

DAVI GOMES ANGSTMAN (Titular) 

LETÍCIA DAVI BARRIOS (Suplente) 

Representantes Docentes: 

GEZA THAIS RANGEL E SOUZA 

RAFAEL APARECIDO FERREIRA 

RAÍSSA MARIA MATTOS GONÇALVES 

TARSILA FERRAZ FREZZA - Presidente 

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI 

Representante Técnico-Administrativo: 

SANDRA MARIA GLORIA DA SILVA 

Art. 32  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

SEBASTIÃO FRANC-Et NODÃ CRUZ 

IFSP - Câmpus Avaré 

Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa 

18707-150 Avaré / SP 


